
:Il Direttore ed il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell'istruttoria effettuata, attestano la completezza e la regolarità a norma. di legge dei dati, dei 
documenti e delle :procedure eseguite. 	 . 

Respeinsabile del prorédirnento 	 Il Direttore SI P ovVeditorato 
Dr. Alfo 	-:one 	 Economato Ge4pne.Logicira 

Dr. Do nico omineU 

OGGETTO: Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi 
, diversi dalla RCT/RCO - Aggiudicazione. 

DETERMINA N.  92 q 	DEL  (99-.12- Poi  
(Delibera n. 1/DGR del 08/05/2019) 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

5 ERvizio 

ANITARIO flar 

" ECONALE 

Diprbni,mro Tutela dea Satute 

e Pr.tithe Som, tcrEe 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIBO VALENTIA 

REGIONE CALABRIA 
Part. IVA 02866420793 



U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che: 

con delibera 20/03/2019, n. I34/C, sono state attribuite le deleghe delle funzioni ai dirigenti 
'responsabili delle strutture di staffe di supporto amministrativo per l'adozione di atti di rilevanza esterna; 

- con delibera 13 settembre 2019, n. 247, del Direttore Generale Reggente dell'Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia, è stato disposto, tra l'altro, di indire una procedura per l'affidamento del 
servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO e di nominare Responsabile del 
procedimento il dr. Alfonso Zappone in servizio all/U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 

conseguentemente alla disposizione di cui sopra, in data 17 ottobre 2019, è stata avviata la richiesta 
di offerta (Rd0), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera b), del d.lgs. 50/2016, nel Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), al sito internet www.acquistinretepa.it  (piattaforma telematica di 
negoziazione di cui all'articolo 58 del d.lgs. 50/2016), con numero di Rd0 MePA 2418018 e termine 
ultimo di presentazione delle offerte il 7 novembre 2019 alle ore 23:59; 

- che il criterio di aggiudicazione è l'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'articolo 95 del d.lgs. 50/2016, sulla base degli elementi di 
valutazione e punteggi specificati nel Capitolato speciale d'appalto; 

sono stati invitati gli operatori economici elencati nell'allegato 1 al presente provvedimento e scelti tra 
gli Iscritti al bando Servizi del MePA; 

allo scadere del termine previsto per la presentazione delle offerte, risultavano pervenute n. 3 offerte 
come di seguito specificato: 

ARIOSTEA BROKER SRL 
ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
MARSH SPA 

la Commissione giudicatrice, nominata con determina 22/11/2019, n. 870, ha consegnato al RUP 
l'esito dei lavori di commissione, come di seguito riportati, di cui ai verbali agli atti éd elencati 
nell'allegato 2 al presenteprovvedimento: 

Punteggio totale (massimo 100 punti) 

Concorrente Discrezionale Automatico Totale 

ASSITECA 	S.P.A. 	INTERNAZIONALE 	DI 	BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO 80 20 100 

MAR.SH  SPA 73,43 20 93,43 

67,55 20 87,55 ARIOSTEA BROKER SRL 

RITENUTO necessario procedere all'aggiudicazione della procedura in oggetto al concorrente primo 
classificato ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, P. IVA 09743130156, 
con sede legale a Milano; 

DATO ATTO che l'offerta dell'aggiudicatario prevede le seguenti commissioni percentuali poste a carico 
delle compagnie assicuratrici:• 

Polizze Infortuni 10°/0; 
- Polizze Incendio 10%; 

Polizze Librò matricola auto 4%; 
Polizze Kasko dipendenti in missirirriT:10°/0; 

»ATTESO che il servizio di cui trattai non comporta per 'ASP alcun onere diretto né presente né futuro . 
per compensi, rimborsi.-e_ quant'altro ; in quanto il compenso per il Broker resterà -a Carico 'delle compagnie • 
assicuratrici, sulla base delle percentuali di commissioni indicate dal concorrente nell'offerta tecnica; 

bATO, ATTO, pertanto: Che dal presente provvedimento do-ftdiscendono oneri di spesa a carico dell'ASP; . 

CONSIDERA-TO che alla procedura in oggetto è stato assegnato il CIG 806809529E; 

ACQUISITA la regolarità del DURC dell'aggiudicatario; 

RICHIAMATI i riferimenti normativi d.lgs. 50/2016 e dl. 35/2019, ed il Regolamento per gli acquisti di 
beni e servizi sotto soglia approvato con delibera del Direttore Generale Reggente. deWASP.  di Vibo 
Valentia 25 ottobre 2019:, n. 340;. 

PROPONE 



ai Direttore dell'Unità Operativa Provveditorato Economato e Gestione Logistica, di assumere la presente 
determina avente ad oggetto "Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti 
assicurativi diversi dalla RCT/RCO - Aggiudicazione". 

Il Responsabile 	ocedimento 
Dr. Alf 	appone 

IL DIRETTORE U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

tenuto conto dell'istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente atto; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 

di aggiudicare la procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi 
dalla RCT/RCO - Rd0 MePA 2418018 - CIG 806809529E - al concorrente ASSITECA S.P.A. 
INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO, P. IVA 09743130156, con sede legale a Milano, 
per un periodo di 24 mesi a decorrere dall'I. gennaio 2020; 

di autorizzare il ricorso alle seguenti opzioni al verificarsi delle relative necessità, come previste dal 
Capitolato speciale d'appalto: 

proroga 6 mesi valore stimato C 11.741,08; 
aumento/diminuzione (quinto) valore stimato C 9.392,86; 

di nominare Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'articolo 31 del cligs. 50/2016, il 
dr. Alfonso Zappone, in servizio all'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica; 

di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), ai sensi dell'articolo 101, comma 1, del 
d.lgs. 50/2016 la dr.ssa Eleonora Palermo, Responsabile Assicurazione e Contratti; 

di prendere atto che dal presente provvedimento non discendono oneri di spesa a carico dell'ASP; 

di approvare il seguente quadro economico ai fini della costituzione del fondo di cui all'articolo 113 del 
d.I s. 50/2016: 

Valore dell'appalto 
i 	incluse opzioni 

2% . 80% 20% 

. 	C 68.098,24 C 1.361,96 C 1.089,57 C 272,39 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Allegati al presente provvedimento: 
Allegato .1 (n. 2 pagine) 
Allegato 2 (n. 1 pagina) 

Il lirettore 
Dr. Doilini 	Dominelli 



v 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

_ 
Ragione sociale P.IVA Cod. Fisc. 

ALLEGATO 1 

. 

Comune 

A&C BROKER SRL 

ACROS SRL - STUDIO DI 
BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

AREA BROKER & QZ CONSULTING 

ARIOSTEA BROKER SRL 

ASSIBROKER INTERNATIONAL 
S.R.L. 

ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE 
DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 

05588500826 

02781290230 

02280350352 

01269980338 

01462640218 

09743130156 

05588500826 

02781290230 

02280350352 

01269980338 

01462640218 

09743130156 

MILANO(MI) 

VERONA(VR) 

REGGIO 
NELL'EMILIA(RE) 

FERRARA(FE) 

MERANO/MERAN(BZ) 

MILANO(MI) 

BOND INSURANCE BROKER SRL 12701561008 12701561008 ROMA(RM) 

BONSIGNORE & PARTNERS 
ISUFtANCE BROKER SRL 

BROKERITALY CONSULTING SRL 

CASI BROKER DI ASSICURAZIONI 
SRL 

CBS INSURANCE BROKERS DI 	• 
ROBERTO FERRARO & C. 

CERILLI & PARTNERS INSURANCE 	• 
BROKERS SRL 

GEFINA BROKER SRL 
_ 

GENERA INSURANCE BROKER 
S.R.L. 

GRIFO INSURANCE BROKERS SPA 

I&G INSURANCE BROKER SRL 

IN PIÙ BROKER S.R.L. 

ITAL BROKERS S.P.A. 

LENZA BROKER ASSICURAZIONI 
SRL 

MARF BROKER SNC DI MATTA 
MARCO E SQUILLANTE FRANCESCO 

MARSH SPA 

MB INSURANCE BROKER DI 
MASSIMILANO BARBIERI 

MEDIA BROKER SRL 
-• 

MEDIASS S.P.A. 

12194930157 12194930157 

11572181003 

01112130263 

01620530020 

11073951003 

02623160658 

14621231001 

01832790545 

07048650969 

04012921005 

08536311007 

04387960653 

05131840653 

01699520159 

BRBMSM68D02H 
501E 

MILANO(MI) 

ROMA(RM) 

PADOVA(PD) 

BIELLA(BI) 

ROMA(RM) 
_ 

SALERNO(SA) 

ROMA(RM) 

PERUGIA(PG) 

SALERNO(SA) 

ROMA(RM) 

MILANO(MI) 

SALERNO(SA) 

SALERNO(SA) 

MILANO(MI) 

ROMA(RM) 

CATANIA(CT) 

PESCARA(PE) 
_ 

11572181003 

02094430283 

01620530020 

11073951003 

02623160658 

14621231001 

01832790545 

07048650969 

04012921005 

08536311007 

04387960653 

05131840653 

01699520159 

07994701006 
_ 

02560180834 

01483430680 

-- 
01916680711 
. 	_ 

' 10058870154 

MINOPOLI INSURANCE BROKER 

MORGAN & MORGAN SRL 
INTERNATIONAL INSURANCE 
BROKERS 

RP BROKER SRL 

02362370047 

02323000261 

02541410300 

MNPFNC62A 11D 
742F 

02323000261 

02541410300 

CUNEO(CN) 

CONEGLIANO(TV) 

VARESE(VA) 

Pag. 1.a 2 

'Procedura per l'affidamento del servizio di gestione del pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO 



Pag. 2 a 2 

28 

29 

30 

STUDIO GARULLI INSURANCE 
i BROKER SRL 

VIRAS INTERNATIONAL 
INSURANCE BROKER S.P.A. 

i WILLIS ITALIA SPA 

PARMA(PR) 

NAPOLI(NA) 

02169980345 

03835041215 

03902220486 

: 02169980345 

09627810154 

03902220486 

ALLEGATO 1 

: 

"Procedura per l'affidamento del servizio di gestione dei pacchetti assicurativi diversi dalla RCT/RCO 



$ ERvino s.? 
AL s ANITARIO 0.1‘ r R EGIONALE 11- 

Ddir.7-egf o Ttiteto dello Sorbite 
Poefthe Sonitank 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
VIBO VALENTIA 

 

REGIONE CALABRIA 
U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 

ALLEGATO 2 

ELENCO DEI VERBALI 

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PACCHETTI ASSICURATIVI DIVERSI 
DALLA RCT/RCO 

Verbale n. 1 - seduta pubblica del 18/11/2019; 
Verbale n. 2 - seduta riservata del 19/11/2019; 
Verbale n. 3 - seduta pubblica del 26/11/2019; 
Verbale n. 4 - seduta riservata del 27/11/2019; 
Verbale n. 5 - seduta riservata del 03/12/2019; 
Verbale n. 6 - seduta pubblica del 03/12/2019; 
Verbale n. 7 - seduta riservata del 06/12/2019. 

PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI PACCHETTI ASSICURATIVI DIVERSI DALLA RCT/RCO 
Pag. 1 a 1 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazike iene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Vibo Valentia in data 	4,7 / 2019 e vi resterà per 10 giorni consecutivi. 

Vibo Valentia lì 	' „ft 1.2019 

Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Vibo Valentia lì  €-OP / 	/ 2019 47 
Il ir 	

t 	
buiriiitrati‘to.; 
.,à1;ci 

 

    

    


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

